

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. birželio 7 d. Nr. 51/7P- 9
Visaginas

Posėdis įvyko 2018 m. birželio 7 d. 14⁰⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė Romualda Zapolskienė.

Dalyvavo: 7 Tarybos nariai, 2 nariai balsavo iš anksto raštu ir kiti dalyviai (dalyvių sąrašas ir balsavimo lapai pridedami).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo. *Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas.*

2. Dėl projekto „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. *Pranešėjai Dalia Štraupaitė, Visagino savivaldybės merė ir Sigitas Žvirblis, UAB „Intersurgical“ generalinis direktorius.*

N. Čepauskas informavo apie posėdžio skubos tvarka procedūrą. Paaiškino, kad jeigu bus balsuojama dėl pateiktų sprendimų projektų juose nieko nekeičiant, tada prie balsavusiųjų posėdžio metu bus priskaičiuojami ir raštu balsavusiųjų balsai. Informavo, kad iš anksto raštu balsavo šie Tarybos nariai: Nikolajus Gusevas, Zarasų rajono savivaldybės meras ir Vaclovas Seniūnas, Molėtų rajono savivaldybės tarybos narys.

1. SVARSTYTA. Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimai.

Pranešėjas N. Čepauskas informavo apie gautus savivaldybių administracijų prašymus tikslinti Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams planą (toliau – Planas) ir apie atliktas Plano pakeitimo derinimo procedūras. Pristatė Tarybai pateiktoje derinimo pažymoje pateiktus siūlomus keitimus.

Į Planą siūloma įtraukti su atsakingomis ministerijomis suderintus, pagal Sveikatos apsaugos ministerijos pastabas patikslintus aštuonis naujus priemonės „Pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektus. Pagal Utenos ir Molėtų rajonų savivaldybių prašymus Plane siūloma atlikti priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų tikslinimus, pagal Ignalinos rajono savivaldybės prašymą prašoma patikslinti priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projekto „Dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra Ignalinos miesto Geležinkelio g., Budrių g. ir Ateities g. bei esamame take nuo Mokyklos g. į Strigailišchio kaimą“ duomenis. Taip pat prašoma atlikti projekto „Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų

koregavimas“, planuojamo įgyvendinti pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, neesminius keitimus.

Tarybos nariai, dalyvaujantys posėdyje, įvertino pateiktą informaciją ir už parengtą sprendimo projektą (be pakeitimų) balsavo:

Už – 7

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

Įvertinus raštu balsavusius tarybos narius, už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 9

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam Plano pakeitimui (sprendimas pridedamas).

2. SVARSTYTA. Projekto „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“ pripažinimas regioninės svarbos projektu.

Kalbėjo: D. Štraupaitė padėkojo Tarybai už organizuotą posėdį skubos tvarka, pažymėjo svarstomo projekto svarbą Visaginiui ir visam Utenos regionui. Pristatė, kad UAB „Intersurgical“ kreipėsi į Visagino savivaldybę dėl projekto „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. Informavo, kad Visagine kuriamas pramonės parkas, kuriame įsikurtų ir pristatomo projekto įmonė. Pristatė priimtą Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 22 d. sprendimą Nr. TS-101 „Dėl pritarimo UAB „Intersurgical“ projekto „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“ pripažinimui regioninės svarbos projektu“. Plačiau pristatyti projektą paprašė UAB „Intersurgical“ generalinį direktorių Sigitą Žvirblį.

Pranešėjas S. Žvirblis pristatė planuojamą projektą „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“, kuris jau pristatytas Visagino savivaldybės tarybai ir priimtas sprendimas dėl pritarimo UAB „Intersurgical“ projekto „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtros projektas“ pripažinimui regioninės svarbos projektu. Pristatė projekto, kurio vertė apie 7 mln. Eur., planuojamos kurti naujos gamyklos, padidinsiančios UAB „Intersurgical“ įmonių grupės gamybinę apimtį, vizualizaciją, pristatė planuojamo projekto svarbą ne tik visam Utenos regionui, bei ir visai Lietuvai. Pateikė statistinius duomenis apie šiuo metu į Pabradėje esančią įmonę vykstančius darbuotojus: apie 120 Visagino ir 120 Ignalinos rajono darbuotojų, kurie galėtų dirbti naujai įsikursiančioje įmonėje Visagine. Taip pat paminėjo, kad Visagino įmonėje galėtų dirbti ir Zarasų rajono gyventojai, bei neatmetama tikimybė, kad ir besiribojančių su Zarasų rajonu Utenos rajono savivaldybės seniūnijų gyventojai. Todėl šis projektas pritrauktų daugiau nei pusės Utenos apskrities savivaldybių gyventojus. Paprašė, kad šio projekto atitiktį Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatytiems projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijams pristatytų kartu prie projekto parengimo prisidėjusi VšĮ „Investuok Lietuvoje“ atstovė Živilė Kazlauskaitė.

Kalbėjo: Ž. Kazlauskaitė. Pristatė, kad buvo atliktas šio projekto atitikties Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo, patvirtinto (toliau – Vyriausybė) 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1184 „Dėl Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo patvirtinimo, įsivertinimas. Projektas atitinka 4 iš 8 Vyriausybės patvirtintų kriterijų. Atitiktis 1 kriterijui: projekto vertė pagal reikalavimus viršys vieną mln. eurų, t.y., per pirmus 3 metus Visagine į ilgalaikį materialųjį turtą investuos 7 mln. Eur, skirtą gamyklos statyboms, verslo aplinkos sutvarkymui bei įrengimų įsigijimui. Atitiktis 4.2 kriterijui: į

projektą ir su projektu susijusią veiklą per 5 metus planuojama pritraukti ne mažiau kaip 25 proc. projekto vertės privačių tiesioginių vidaus ir užsienio investicijų. Atitiktis 5.2 kriterijui: projekto vykdytojas įsipareigoja sukurti ir nurodytą laikotarpį išlaikyti ne mažiau kaip 15 darbo vietų, kur bus mokamas didesnis negu Lietuvos statistikos departamento skelbiamas paskutinis Visagino savivaldybėje vidutinis mėnesinis darbo užmokestis. Atitiktis 6 kriterijui: numatoma, jog 98 proc. pagamintos produkcijos bus eksportuojama į užsienio rinkas.

A. Katinas paprašė, kad plačiau pakomentuotų, kaip buvo įvertintas projekto atitikimas 1 kriterijaus reikalavimui.

Ž. Kazlauskaitė papildė, kad VšĮ „Investuok Lietuvoje“ teisininkai išaiškino, kad investuojant į gamyklos statybas, yra laikoma, kad investicijomis yra sukuriama ar rekonstruojama regiono gyventojų inžinierinė infrastruktūra. O tokia investicija sieks 7 mln. Eur, tai yra 7 kartus didesnė nei reikalaujama minimali investicijų suma norint tenkinti šį kriterijų.

D. Štraupaitė dar sykį akcentavo, ką jau anksčiau buvo minėjusi, kad ši teritorija, kurioje planuojama įmonės gamyklos statyba, patenka į Visagino kuriamo pramoninio parko teritoriją ir ši investicija bus tiesiogiai naudojama ekonominei veiklai vykdyti.

A. Katinas atsižvelgdamas į tai, kad Projekto Tarybos posėdyje pristatymo metu buvo minima, kad įmonėje galėtų dirbti net keturių iš šešių regiono savivaldybių gyventojai, atkreipė dėmesį, kad jo nuomone šis projektas tenkintų ir 7 kriterijaus reikalavimus.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras teigė neabejojantis šio projekto reikalingumu ir nauda regionui, apgailestavo, kad tokie investuotojai neateina į visas savivaldybes ir pasiūlė pritariti šiam projektui ir pripažinti jį regioninės svarbos projektu.

A. Katinas taip pat išreiškė pritarimą dėl tokio projekto reikalingumo ir svarbos tiek Visaginui, tiek visam Utenos regionui ir pasiūlė balsuoti už pateiktą sprendimą.

Tarybos nariai, dalyvaujantys posėdyje, įvertino pateiktą prieš Tarybos posėdį medžiagą (pridedama), bei Tarybos posėdžio metu pateiktą papildomą informaciją ir už parengtą sprendimo projektą (be pakeitimų) balsavo:

Už – 7

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

Įvertinus raštu balsavusius tarybos narius, už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 9

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pripažinti UAB „Intersurgical“ projektą „Pasaulinio medicininių produktų gamintojo plėtos projektas“ (projekto vykdymo vieta: buvusio karinio miestelio teritorija, esanti adresu Dūkšto kel., Visagine pagal 2017 m. birželio 27 d. Visagino savivaldybės sprendimu Nr. TS-123 „Dėl Visagino savivaldybės bendrojo plano koregavimo patvirtinimo“, patvirtintą bendrąjį savivaldybės planą) regioninės svarbos projektu (sprendimas pridedamas).

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorė

Romualda Zapolskienė